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開 催 の 趣 旨 

 

 国民体育大会の趣旨に則り、その予選会として北信越地域の人々

に広くスポーツを普及し、スポーツ精神の高揚を図り、健康増進と

体力向上を目指し、併せて５県の親睦と交流を深めるとともに、地

方のスポーツ振興及び文化の発展に寄与することを目的とする。 

 

日本スポーツ協会スポーツ憲章 

 

 「スポーツ精神」とは、自らスポーツを行うことに意義と価値を

もち、スポーツの競技規則、スポーツマンシップやフェアプレーに

代表されるマナー、エチケットなどのスポーツ規範に基づき、生涯

を通じて自己の能力・適性等に応じて、主体的・継続的にスポーツ

の楽しさや喜びを味わうことを意味するもの とする。 

 

（公益財団法人日本スポーツ協会スポーツ憲章より抜粋） 
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あ い さ つ 

 

 

第 42回北信越国民体育大会 会長 

公益財団法人長野県スポーツ協会 会長 

長野県知事  阿 部 守 一 

 

 

 第 42回北信越国民体育大会がここ長野県において盛大に開催されますことを心よりお

慶び申し上げますとともに、北信越各県からお越しいただきました選手、監督、役員の皆

様を県民を代表して心から歓迎申し上げます。 

 本大会は、三重県で開催される「三重とこわか国体」への出場権獲得をめざして熱い戦

いを繰り広げる北信越最大のスポーツの祭典であります。県民のスポーツへの関心や北信

越ブロックにおけるスポーツの振興と競技力の向上に大いに寄与するものと期待してお

ります。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大による様々な制約がある中で、練習に励んでこら

れた選手の皆様の熱意と努力、それを支えてきた監督・コーチをはじめとする関係者各位

の御尽力に対して改めて敬意を表します。選手の皆様には、郷土の代表として日頃鍛えら

れた力を存分に発揮されますことをお祈り申し上げます。 

本県では令和 10年に開催予定の第 82回国民スポーツ大会、第 27回全国障害者スポー

ツ大会に向け開催準備を進めております。両大会を契機として、より多くの県民が「する」

「みる」「ささえる」など様々な形でスポーツに親しむことができるよう、環境整備やス

ポーツを通じて交流できる場の確保などを進めております。本大会が両大会への気運醸成

につながれば幸いです。 

結びに、本大会の開催にあたり多大な御尽力をいただきました会場地の市町村をはじめ

関係者の皆様に厚く御礼申し上げますとともに、選手の皆様の御健闘、御活躍を心から祈

念申し上げ、あいさつといたします。 
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お祝いの言葉 

 

 

長野県議会議長  宮 本 衡 司 

 

 

 

第 42 回北信越国民体育大会が、美しい山並みに抱かれ、歴史と文化の息づくここ長野

県において開催されますことをお祝い申し上げ、選手及び御関係の皆様方の御来県を、地

元長野県議会を代表いたしまして、心から歓迎申し上げます。 

各県での厳しい予選を勝ち抜き、県代表として本大会への出場を果たされた選手の皆様、

誠におめでとうございます。 

本大会は、三重県で開催される「三重とこわか国体」の予選会として、また北信越地域

のスポーツ振興や交流に寄与するものとして、これまで 40 年以上にわたり開催されてき

た大変伝統のある大会でございます。 

新型コロナウィルス感染症が拡大する中、思うように練習ができないこともあったかと

存じますが、選手の皆様には、日頃の練習の成果を十分に発揮され、輝かしい成果を収め

られますとともに、本大会を通じ、選手相互の友情を大いに深め、末永く心に残る素晴ら

しい大会となることを祈念申し上げます。 

スポーツは、心身の健康増進や体力向上等に大きな役割を果たすとともに、人々に勇気

と感動を与えるものであります。コロナ禍のこのような時期であるからこそ、どうか皆様

におかれましては、スポーツの素晴らしさを広げるとともに、今後も、スポーツ振興のた

め、より一層、御活躍いただきますよう、期待しております。 

 結びに、本大会の開催に当たり、多大な御尽力をいただきました関係の皆様に心から感

謝を申し上げますとともに、本大会の御成功と選手の皆様の御健闘を祈念申し上げ、お祝

いの言葉といたします。 
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あ い さ つ 

 

 

長野県ボウリング連盟  

会 長  上 條 義 光 

 

 

第 42 回北信越国民大会ボウリング競技が、長野県において北信越各県から多数の選手・

役員をお迎えして盛大に開催されますことは大きな喜びであり、主管連盟を代表して心か

ら歓迎申し上げます。そして、国民スポーツの祭典である第 76 回三重国体の出場を賭け

て、熱戦が繰り広げられる大会を主管する重責を改めて痛感致します。 

選手の皆さんは、コロナ禍の中、厳しい練習を重ねて各県の予選を勝ち抜き、この大会

に臨まれていると思います。己の力を信じて練習の成果を十分に発揮され、出し切り、最

高のプレーをご期待申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症により昨年３月からスポーツ界においても活動自粛が始ま

り、皆さんも大好きなボウリングを楽しむことが出来ず、悔しい思いをされたと思います。

コロナ禍で、第 41 回北信越国体は中止に、そして第 75 回鹿児島国体が延期となりまし

た。 

ボウリングをはじめスポーツには、人々を引きつけ、感動を与え、人々の心を豊かにす

る大きな力があります。選手皆さんの全力プレーが多くの人々に活力と希望を届けてくれ

ます。ボウリング競技を通してスポーツの力を見せて下さい。 

主管連盟は、感染症予防策を徹底して大会運営を致しますので、選手の皆さんは、三重

国体の出場を目指して、思う存分力の限りを尽くして下さい。 

終わりに、本大会の開催にあたりご支援、ご協力を賜りました関係各位、会場のＣｏＣ

ｏレーン諏訪店様に対し、厚くお礼申し上げご挨拶と致します。 
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歓迎のことば 

 

 

 

 

 

 

第 42 回北信越国民体育大会のボウリング競技が、諏訪市において盛大に開催されます

ことをお慶び申し上げますとともに、北信越５県からお越し頂きました選手や監督をはじ

めご関係の皆様を、全市民に代わり心から歓迎申し上げます。ようこそ、お越しください

ました。 

昨年来、新型コロナウイルスの感染拡大により世界中が変化を余儀なくされ、スポーツ

界においても、皆様には多くの困難を経験し、異例な対応を迫られて来たことと思います。

そのような状況下でも、目標に向かい努力する選手の姿は、私たちに深い感動と未来への

勇気を与えてくれています。 

本大会は、各県の代表選手が郷土の誇りと期待を背に、三重県で開催されます「三重と

こわか国体」への出場権獲得を目指し熱戦を繰り広げる、北信越最大のスポーツの総合大

会であります。ぜひとも、日ごろ鍛えた力と技を十分に発揮され、輝かしい成果を収める

とともに、皆さんを身近に感じる私達市民にとっても、感動と勇気の記憶に残る大会とな

りますようご期待を申し上げます。 

また、この機会に皆様には、諏訪湖、霧ヶ峰高原などの豊かな自然、上諏訪温泉、諏訪

大社、地酒、芸術など、多様な観光資源や歴史文化に彩られた高原湖畔都市「諏訪市」を

満喫頂き、チームを越えた親睦と友情を深めていただく機会になりましたら幸いに存じま

す。 

結びに、大会を支えて下さるご関係各位の多大なご尽力に深く敬意を表しますとともに、

大会のご成功と選手の皆様の今後のご発展を祈念申し上げ、歓迎のことばと致します。 

諏訪市長 金 子 ゆかり 

尚 
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名誉会長 金子ゆかり

会長 上條　義光

副会長 西本　恵一 塚田　芳久 高田　直人 野上浩太郎

顧問 吉澤美樹郎 小島　雅則 細野　浩一 中村　隆文

片倉　光子 佐久　秀幸

参与 柿崎　　茂 名取　功夫 大島　孝夫

委員長 川上　秀樹

副委員長 北　　勝美 立川　　豊 榎本　隆明 犬島　宗男

委員 土橋　千広 奥野　夏実 諏訪間秀明 小倉　徳二

小林　　克 両角　英樹 加藤　勇雄 平林　　司

池谷小枝子 佐野　睦美 土屋　賢悟 高橋　喜博

荒田　克仁 小林　深志 藤田　圭三 岩下ひろ子

関口　匡史

競　技　会　役　員
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競技委員長 川上　秀樹

競技副委員長 両角　英樹

総務委員長 加藤　勇雄

総務委員 大島　孝夫 佐野　睦美 林　　　誠 池谷小枝子

会田　満浩 林　　大智 笠原　康正 荒田　克仁

柿崎　　茂 土橋　千広 奥野　夏実

審判長 中村　隆文

審判員 高橋　喜博 小林　瑞恵 小池　利明 岩下ひろ子

清水　敏信 清水　隼斗 関口　匡史 関口　実穂

記録委員長 土屋　賢悟

記録委員 小林　深志 藤田　圭三 吉田　明生

競　技　役　員
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期日 期日 　令和３年７月17日（土）

時間 時間 　午後５時30分

場所 場所 　ＣｏＣｏレーン諏訪店

　次　　　第

１ 　役員・選手集合

２ 　開式通告

３ 　成績発表

４ 　表彰状授与

５ 　閉式通告

期日 　令和３年７月18日（日）

時間 　午後２時

場所 　ＣｏＣｏレーン諏訪店

　次　　　第

１ 　役員・選手集合

２ 　開式通告

３ 　成績発表

４ 　表彰状授与

５ 　競技会会長あいさつ

６ 　競技会終了宣言

７ 　閉式通告

組合せ抽選会 ７月４日(日) 午前10時 ＣｏＣｏレーン諏訪店 0266-75-5255

監督会議 ７月16日(金) 午後2時30分 ＣｏＣｏレーン諏訪店 0266-75-5255

諸　会　議　日　程

会 議 名 期 日 時 間 場 所 電 話 番 号

【表彰式・閉会式】

式　　典　　次　　第

【開　始　式】

　実施せず

【中間表彰式】
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ボウリング競技 競技日程 

 

7月 16日（金） 大会１日 選手集合：14：00 

使用ボール登録  13：00 ～ 15：00 

監 督 会 議 14：30 ～ 15：00 

公式練習  全種別 15：30 ～ 16：30 

7月 17日（土） 大会２日 選手集合：09：00 

少年男女 個人戦   （前 半） 

成年男女 個人戦   （前 半） 
09：30 ～ 11：30 

（昼食休憩） 11：30 ～ 12：30 

少年男女 個人戦   （後 半） 

成年男女 個人戦   （後 半） 
12：30 ～ 14：30 

成年男女 ４人チーム戦 15：00 ～ 17：00 

中間表彰式 全種別 個人戦 17：30 ～ 18：00 

7月 18日（日） 大会３日 選手集合：08：30 

少年男女 団体戦   （前 半） 

成年男女 ２人チーム戦（前 半） 
 09：00 ～ 11：00 

少年男女 団体戦   （後 半） 

成年男女 ２人チーム戦（後 半） 
11：15 ～ 13：15 

（昼食休憩） 13：15 ～ 14：00 

 表彰式・閉会式 14：00 ～ 14：30 
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中
村

祐
紀

12
-1

4-
1
6-
1
16
-2
18
-2
20
-2

関
陽

一

4-
2
6-
2
8-
2
11
-1
13
-1
15
-1

村
石

智
康

長
野

ボ
ウ
リ
ン
グ
競
技
　
成
年
男
子
　
個
人
戦
　
レ
ー
ン
配
当
・
成
績
表

前
　
　
　
　
半

後
　
　
　
　
半

前
　
　
　
　
半

後
　
　
　
　
半

4ゲ
ー
ム

レ
　
　
ー
　
　
ン
　
　
№

5ゲ
ー
ム

6
ゲ
ー
ム

1ゲ
ー
ム

2ゲ
ー
ム

3ゲ
ー
ム

県
名

選
手

氏
名

合
　
　
計

順
　
　
位

得
　
　
点

新
潟

福
井

石
川

富
山

- 10 -



１
Ｇ

２
Ｇ

３
Ｇ

４
Ｇ

５
Ｇ

６
Ｇ

22
-2
14
-2
16
-2
25
-1
27
-1
29
-1

高
木

則
子

17
-1
19
-1
21
-1
27
-2
29
-2
21
-2

仲
島

真
帆

19
-2
21
-2
13
-2
22
-1
24
-1
26
-1

今
村

佳
代
子

14
-1
16
-1
18
-1
30
-2
22
-2
24
-2

小
林

奈
央

20
-2
22
-2
14
-2
23
-1
25
-1
27
-1

稲
川

睦
子

18
-1
20
-1
22
-1
25
-2
27
-2
29
-2

渡
邉

望

21
-2
13
-2
15
-2
28
-1
30
-1
22
-1

諏
訪
間

知
子

15
-1
17
-1
19
-1
22
-2
24
-2
26
-2

金
子

智
恵
子

14
-2
16
-2
18
-2
21
-1
23
-1
25
-1

横
山

小
枝

15
-2
17
-2
19
-2
29
-2
21
-2
23
-2

木
村

厚
子

17
-2
19
-2
21
-2
24
-1
26
-1
28
-1

松
谷

博
美

19
-1
21
-1
13
-1
26
-2
28
-2
30
-2

小
西

寛
子

21
-1
13
-1
15
-1
29
-1
21
-1
23
-1

山
崎

優

16
-1
18
-1
20
-1
23
-2
25
-2
27
-2

吉
崎

真
美

13
-2
15
-2
17
-2
26
-1
28
-1
30
-1

七
澤

紀
子

20
-1
22
-1
14
-1
28
-2
30
-2
22
-2

常
木

育
美

16
-2
18
-2
20
-2
27
-1
29
-1
21
-1

加
納

葵

22
-1
14
-1
16
-1
21
-2
23
-2
25
-2

西
澤

恭
子

18
-2
20
-2
22
-2
30
-1
22
-1
24
-1

浦
野

朝
子

13
-1
15
-1
17
-1
24
-2
26
-2
28
-2

内
藤

ひ
ろ
み

石
川

富
山

長
野

3ゲ
ー
ム

新
潟

福
井

得
　
　
点

1ゲ
ー
ム

2ゲ
ー
ム

後
　
　
　
　
半

県
名

レ
　
　
ー
　
　
ン
　
　
№

合
　
　
計

順
　
　
位

前
　
　
　
　
半

6
ゲ
ー
ム

前
　
　
　
　
半

4ゲ
ー
ム

5ゲ
ー
ム

後
　
　
　
　
半

選
手

氏
名

ボ
ウ
リ
ン
グ
競
技
　
成
年
女
子
　
個
人
戦
　
レ
ー
ン
配
当
・
成
績
表

- 11 -



1Ｇ 2Ｇ 3Ｇ

橋 本 龍之介

佐 藤 公 紀

橋 梅 広 土

漆 崎 寛 朗

金 子 猛

斎 藤 理 恩

羽 田 楓

板 垣 博 志

脇 坂 裕 貴

山 本 太 陽

山 本 青 空

田 中 椋 也

東 海 純

高 平 雄 生

伊 藤 拓 摩

中 馬 保 宙

竹 下 将 弘

中 村 祐 紀

関 陽 一

村 石 智 康

1Ｇ 2Ｇ 3Ｇ

高 木 則 子

仲 島 真 帆

今 村 佳代子

小 林 奈 央

稲 川 睦 子

渡 邉 望

諏訪間 知 子

金 子 智恵子

横 山 小 枝

木 村 厚 子

松 谷 博 美

小 西 寛 子

山 崎 優

吉 崎 真 美

七 澤 紀 子

常 木 育 美

加 納 葵

西 澤 恭 子

浦 野 朝 子

内 藤 ひろみ

ボウリング競技　成年男子　団体戦（４人チーム戦）　レーン配当・成績表

県名 選 手 名 合　　計 得　　点順　　位1ゲーム 2ゲーム 3ゲーム
チーム
合　計

レーン№

福井 22

合　　計 順　　位 得　　点

12

22

石川

富山

長野

24

28

14

26

30

ボウリング競技　成年女子　団体戦（４人チーム戦）　レーン配当・成績表

県名 選 手 名

28

24 26

長野 18 20

24 26

22

28 30

富山 14 16 18

30新潟

レーン№

20石川

1ゲーム 3ゲーム
チーム
合　計

新潟 16

福井 20 12

12 14

2ゲーム

16 18

- 12 -



１
Ｇ

２
Ｇ

３
Ｇ

４
Ｇ

５
Ｇ

６
Ｇ

橋
本
龍
之
介

漆
崎

寛
朗

佐
藤

公
紀

梅
橋

広
土

金
子

猛

斎
藤

理
恩

羽
田

楓

板
垣

博
志

脇
坂

裕
貴

田
中

椋
也

山
本

太
陽

山
本

青
空

東
海

純

伊
藤

拓
摩

高
平

雄
生

中
馬

保
宙

竹
下

将
弘

中
村

祐
紀

関
陽

一

村
石

智
康

チ
ー
ム

合
　
計

ボ
ウ
リ
ン
グ
競
技
　
成
年
男
子
　
団
体
戦
（
２
人
チ
ー
ム
戦
）
　
レ
ー
ン
配
当
・
成
績
表

レ
　
　
ー
　
　
ン
　
　
№

前
　
　
　
　
半

後
　
　
　
　
半

30

後
　
　
　
　
半

福
井

18

県
名

合
　
　
計

順
位

Ｂ
20

1
2

得
点

6
ゲ
ー
ム

1ゲ
ー
ム

2ゲ
ー
ム

3ゲ
ー
ム

4ゲ
ー
ム

5ゲ
ー
ム

チ ー ム
選

手
氏

名
前
　
　
　
　
半

ＢＢ ＡＡ

新
潟

21
23

26

25
13

15
1
7

28

石
川

富
山

長
野

Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

18
2
0

30
22

24
11

13
1
5

25
27

29
16

16
1
8

28
30

22
19

11
1
3

23
25

27
14

17
1
9

22
24

26
20

12
1
4

27
29

21
15 17

19
1
1

26
28

12
14

1
6

29 24

21
23

- 13 -



１
Ｇ

２
Ｇ

３
Ｇ

４
Ｇ

５
Ｇ

６
Ｇ

仲
島

真
帆

高
木

則
子

今
村
佳
代
子

小
林

奈
央

渡
邉

望

金
子
智
恵
子

稲
川

睦
子

諏
訪
間
知
子

松
谷

博
美

木
村

厚
子

横
山

小
枝

小
西

寛
子

山
崎

優

常
木

育
美

吉
崎

真
美

七
澤

紀
子

加
納

葵

内
藤
ひ
ろ
み

西
澤

恭
子

浦
野

朝
子

得
点

長
野

Ａ Ｂ

富
山

Ａ Ｂ

石
川

Ａ Ｂ

県
名

チ ー ム
選

手
氏

名
合
　
　
計

1ゲ
ー
ム

2ゲ
ー
ム

3ゲ
ー
ム

4ゲ
ー
ム

前
　
　
　
　
半

6
ゲ
ー
ム

新
潟

Ａ Ｂ

福
井

Ａ Ｂ
2
5

7
23

順
位

前
　
　
　
　
半

レ
　
　
ー
　
　
ン
　
　
№

後
　
　
　
　
半

7
9

11

チ
ー
ム

合
　
計

26
28

3
0

12
4

6
21

23 25
2
7

後
　
　
　
　
半

5ゲ
ー
ム

ボ
ウ
リ
ン
グ
競
技
　
成
年
女
子
　
団
体
戦
（
２
人
チ
ー
ム
戦
）
　
レ
ー
ン
配
当
・
成
績
表

8
10

12
28

30
2
2

3
5

26
2
8

10
12

4
29

21
2
3

5
7

9
24

27
2
9

4
6

8
30

22
2
4

9
11

3
25

29
2
1

6
8

10
22

24
2
6

11
3

5
27
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ゲーム
得　点

順位 得点
ゲーム
得　点

順位 得点
ゲーム
得　点

順位 得点
得点
合計

順位

橋本龍之介

佐 藤 公 紀

橋 梅 広 土

漆 崎 寛 朗

金 子 猛

斎 藤 理 恩

羽 田 楓

板 垣 博 志

脇 坂 裕 貴

山 本 太 陽

山 本 青 空

田 中 椋 也

東 海 純

高 平 雄 生

伊 藤 拓 摩

中 馬 保 宙

竹 下 将 弘

中 村 祐 紀

関 陽 一

村 石 智 康

（第76回国民体育大会　北信越ブロック代表数　３県）

長野

Ａ

竹下将弘・中村祐紀

Ｂ

関　陽一・村石智康

富山

Ａ

東海　純・伊藤拓摩

Ｂ

高平雄生・中馬保宙

Ｂ

羽田　楓・板垣博志

石川

Ａ

脇坂裕貴・田中椋也

Ｂ

山本太陽・山本青空

新潟

Ａ

金子　猛・斎藤理恩

福井

Ａ

橋本龍之介・漆崎寛朗

ボウリング競技　成年男子　総合成績表

県名 選 手 名

個　人　戦 団体戦４人チーム戦 団体戦２人チーム戦 総合順位

Ｂ

佐藤公紀・梅橋広土

- 15 -



ゲーム
得　点

順位 得点
ゲーム
得　点

順位 得点
ゲーム
得　点

順位 得点
得点
合計

順位

高 木 則 子

仲 島 真 帆

今村佳代子

小 林 奈 央

稲 川 睦 子

渡 邉 望

諏訪間知子

金子智恵子

横 山 小 枝

木 村 厚 子

松 谷 博 美

小 西 寛 子

山 崎 優

吉 崎 真 美

七 澤 紀 子

常 木 育 美

加 納 葵

西 澤 恭 子

浦 野 朝 子

内藤ひろみ

（第76回国民体育大会　北信越ブロック代表数　２県）

富山

Ａ

山崎　優・常木育美

Ｂ

西澤恭子・浦野朝子

Ｂ

吉崎真美・七澤紀子

長野

Ａ

加納　葵・内藤ひろみ

Ｂ

稲川睦子・諏訪間知子

石川

Ａ

松谷博美・木村厚子

Ｂ

横山小枝・小西寛子

ボウリング競技　成年女子　総合成績表

県名 選 手 名

個　人　戦 団体戦４人チーム戦 団体戦２人チーム戦

今村佳代子・小林奈央

新潟

Ａ

渡邉　望・金子智恵子

総合順位

福井

Ａ

仲島真帆・高木則子

Ｂ

- 16 -



１
Ｇ

２
Ｇ

３
Ｇ

４
Ｇ

５
Ｇ

６
Ｇ

25
-1
27
-1
29
-1

4-
2
6-
2
8-
2

橋
本

優
一
郎

23
-2
25
-2
27
-2

6-
1
8-
1
10
-1

友
岡

凛

24
-2
26
-2
28
-2

3-
1
5-
1
7-
1

河
内

唯
斗

26
-1
28
-1
30
-1

5-
2
7-
2
9-
2

安
村

響

26
-2
28
-2
30
-2

5-
1
7-
1
9-
1

原
田

充
基

24
-1
26
-1
28
-1

3-
2
5-
2
7-
2

浦
谷

大
智

23
-1
25
-1
27
-1

6-
2
8-
2
10
-2

小
林

和
真

25
-2
27
-2
29
-2

4-
1
6-
1
8-
1

神
田

伶
葵
那

１
Ｇ

２
Ｇ

３
Ｇ

４
Ｇ

５
Ｇ

６
Ｇ

28
-2
30
-2
24
-2

8-
1
10
-1

4-
1

伊
東

心
暖

30
-2
24
-2
26
-2
10
-1

4-
1
6-
1

江
守

菜
月

29
-1
23
-1
25
-1

8-
2
10
-2

4-
2

遠
藤

愛
香

27
-1
29
-1
23
-1
10
-2

4-
2
6-
2

遠
藤

優
香

28
-1
30
-1
24
-1

7-
2
9-
2
3-
2

野
村

美
羽

30
-1
24
-1
26
-1

9-
2
3-
2
5-
2

吉
田

美
咲

29
-2
23
-2
25
-2

7-
1
9-
1
3-
1

川
縁

彩
乃

27
-2
29
-2
23
-2

9-
1
3-
1
5-
1

瀬
戸

星
南

順
　
　
位

6
ゲ
ー
ム

合
　
　
計

1ゲ
ー
ム

県
名

レ
　
　
ー
　
　
ン
　
　
№

前
　
　
　
　
半

新
潟

福
井

3ゲ
ー
ム

後
　
　
　
　
半

5ゲ
ー
ム

選
手

氏
名

ボ
ウ
リ
ン
グ
競
技
　
少
年
女
子
　
個
人
戦
　
レ
ー
ン
配
当
・
成
績
表

後
　
　
　
　
半

得
　
　
点

長
野

1ゲ
ー
ム

2ゲ
ー
ム

3ゲ
ー
ム

4ゲ
ー
ム

富
山

長
野

富
山

前
　
　
　
　
半

選
手

氏
名

2ゲ
ー
ム

4ゲ
ー
ム

前
　
　
　
　
半

石
川

石
川

後
　
　
　
　
半

ボ
ウ
リ
ン
グ
競
技
　
少
年
男
子
　
個
人
戦
　
レ
ー
ン
配
当
・
成
績
表

レ
　
　
ー
　
　
ン
　
　
№

前
　
　
　
　
半

福
井

新
潟

得
　
　
点

順
　
　
位

後
　
　
　
　
半

5ゲ
ー
ム

6
ゲ
ー
ム

合
　
　
計

県
名
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１
Ｇ

２
Ｇ

３
Ｇ

４
Ｇ

５
Ｇ

６
Ｇ

橋
本
優
一
郎

友
岡

凛

河
内

唯
斗

安
村

響

原
田

充
基

浦
谷

大
智

小
林

和
真

神
田
伶
葵
那

１
Ｇ

２
Ｇ

３
Ｇ

４
Ｇ

５
Ｇ

６
Ｇ

伊
東

心
暖

江
守

菜
月

遠
藤

愛
香

遠
藤

優
香

野
村

美
羽

吉
田

美
咲

川
縁

彩
乃

瀬
戸

星
南

チ
ー
ム

合
　
計

順
位

県
名

レ
　
　
ー
　
　
ン
　
　
№

前
　
　
　
　
半

富
山

得
点

前
　
　
　
　
半

後
　
　
　
　
半

1ゲ
ー
ム

2ゲ
ー
ム

19
13

15 14
3

5
18

20

長
野

長
野

富
山

新
潟

石
川

5ゲ
ー
ム

6
ゲ
ー
ム

4
6

7

3ゲ
ー
ム

4ゲ
ー
ム

選
手

氏
名

後
　
　
　
　
半

福
井

合
　
　
計

ボ
ウ
リ
ン
グ
競
技
　
少
年
女
子
　
団
体
戦
　
レ
ー
ン
配
当
成
績
表

ボ
ウ
リ
ン
グ
競
技
　
少
年
男
子
　
団
体
戦
　
レ
ー
ン
配
当
・
成
績
表

レ
　
　
ー
　
　
ン
　
　
№

前
　
　
　
　
半

後
　
　
　
　
半

県
名

選
手

氏
名

石
川

新
潟

福
井

14

前
　
　
　
　
半

得
点

1ゲ
ー
ム

2ゲ
ー
ム

3ゲ
ー
ム

4ゲ
ー
ム

5ゲ
ー
ム

6
ゲ
ー
ム

順
位

9
16

18
7 9

3
54

合
　
　
計

チ
ー
ム

合
　
計

後
　
　
　
　
半

3

15
17

19
8

13
15

17
10

10

6 8

20
14

16
5

7

16
18

20

9

4

17
19

13
6

8
10

- 18 -



ゲーム
得　点

順位 得点
ゲーム
得　点

順位 得点
得点
合計

順位

橋 本 優一郎

友 岡 凛

河 内 唯 斗

安 村 響

原 田 充 基

浦 谷 大 智

小 林 和 真

神 田 伶葵那

（第76回国民体育大会　北信越ブロック代表数　２県）

ゲーム
得　点

順位 得点
ゲーム
得　点

順位 得点
得点
合計

順位

伊 東 心 暖

江 守 菜 月

遠 藤 愛 香

遠 藤 優 香

野 村 美 羽

吉 田 美 咲

川 縁 彩 乃

瀬 戸 星 南

（第76回国民体育大会　北信越ブロック代表数　１県）

新潟

福井

ボウリング競技　少年男子　総合成績表

県名 選 手 氏 名
個　人　戦 団　体　戦 総合順位

富山

石川

総合順位

長野

石川

新潟

福井

ボウリング競技　少年女子　総合成績表

県名 選 手 氏 名
個　人　戦 団　体　戦

長野

富山
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県　名 種　別 監 　督

成年男子 小沢　弘幸 橋本　龍之介 漆崎　寛朗 佐藤　公紀 橋梅　広土

成年女子 橋本　嘉之 高木　則子 仲島　真帆 今村　佳代子 小林　奈央

少年男子 中田　洋和 橋本　優一郎 友岡　　凛

少年女子 吉川　　勇 伊東　心暖 江守　菜月

成年男子 諏訪間　秀明 金子　　猛 斎藤　理恩 板垣　博志 羽田　　楓

成年女子 古俣　豪樹 渡邉　　望 金子　智恵子 諏訪間　知子 稲川　睦子

少年男子

少年女子 立川　　豊 遠藤　愛香 遠藤　優香

成年男子 渡辺　正広 田中　椋也 脇坂　裕貴 山本　太陽 山本　青空

成年女子 竹田　源作 小西　寛子 木村　厚子 松谷　博美 横山　小枝

少年男子 普和　紘平 河内　唯斗 安村　　響

少年女子 今川　　徹 野村　美羽 吉田　美咲

成年男子 小倉　徳二 東海　　純 高平　雄生 中馬　保宙 伊藤　拓摩

成年女子 細野　　忠 常木　育美 七澤　紀子 吉崎　真美 山崎　　優

少年男子 士反　治久 浦谷　大智 原田　充基

少年女子 岩井　親孝 川縁　彩乃 瀬戸　星南

成年男子 川上　秀樹 竹下　将弘 中村　祐紀 関　　陽一 村石　智康

成年女子 片倉　光子 加納　　葵 西澤　恭子 浦野　朝子 内藤　ひろみ

少年男子 小林　　克 小林　和真 神田　伶葵那

少年女子

 長　野

選　　　　　　　　　　手

ボウリング競技　　監督 ・ 選手名簿（参加者名簿）

福　井

新　潟

石　川

富　山
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１位 ２位 ３位 ４位 ５位 １位 ２位 ３位 ４位 ５位 １位 ２位 ３位 ４位 ５位

石川 福井 石川 長野 富山 福井 福井 新潟 新潟 富山 石川 福井 石川 石川 長野

長野 石川 新潟 福井 石川 福井 石川 新潟 石川 長野 長野 長野 福井 石川 福井

石川 新潟 福井 長野 富山 富山 福井 長野 新潟 石川 石川 福井 長野 富山 新潟

石川 長野 福井 新潟 富山 福井 石川 新潟 長野 富山 長野 福井 石川 富山 新潟

福井 富山 新潟 福井 石川 富山 福井 新潟 富山 石川 福井 新潟 石川 新潟 富山

石川 新潟 新潟 石川 富山 石川 福井 富山 長野 石川 新潟 富山 新潟 石川 福井

石川 新潟 富山 福井 長野 富山 福井 石川 長野 新潟 石川 新潟 福井 長野 富山

石川 新潟 福井 富山 長野 石川 福井 富山 長野 新潟 新潟 石川 富山 福井 長野

石川 新潟 石川 富山 福井 富山 新潟 福井 石川 富山 石川 富山 長野 富山 福井

富山 福井 石川 新潟 長野 石川 福井 富山 長野 新潟 富山 石川 福井 新潟 長野

石川 富山 福井 新潟 長野 富山 石川 福井 新潟 長野 富山 石川 福井 新潟 長野

新潟 長野 石川 新潟 石川 新潟 石川 富山 長野 長野 石川 福井 長野 長野 福井

新潟 石川 長野 福井 富山 長野 石川 富山 福井 新潟 長野 福井 新潟 石川 富山

新潟 石川 長野 福井 富山 長野 石川 富山 新潟 福井 長野 福井 石川 新潟 富山

１位 ２位 ３位 ４位 ５位 １位 ２位 ３位 ４位 ５位 １位 ２位 ３位 ４位 ５位

長野 新潟 富山 富山 石川 石川 福井 石川 新潟 福井

石川 富山 石川 新潟 富山 石川 富山 石川 富山 新潟

長野 石川 新潟 富山 石川 福井 富山 長野 新潟

石川 富山 新潟 長野 石川 富山 福井 新潟 長野

新潟 新潟 石川 富山 石川 富山 富山 新潟 石川 富山

新潟 石川 新潟 長野 富山 富山 石川 新潟 石川 新潟

石川 新潟 富山 長野 石川 新潟 富山 長野 福井

新潟 石川 富山 長野 石川 富山 新潟 長野 福井

富山 新潟 石川 石川 長野 石川 新潟 長野 福井 福井

石川 新潟 長野 富山 富山 石川 福井 長野 新潟

石川 新潟 富山 長野 石川 福井 富山 長野 新潟

新潟 新潟 石川 富山 石川 新潟 新潟 富山 富山 石川

石川 富山 新潟 長野 新潟 富山 石川

石川 新潟 富山 長野 新潟 富山 石川

第39回
（サウンドボウル見附店）

第40回
（百万石リゾートレーン）

第41回
（立山グランドボウル）

団　　体　　戦

総　合　成　績

北信越国民体育大会ボウリング競技会　栄光のあしあと
第37回

（アピナボウル松本城山店）
第38回

（スポーツプラザＷＡＶＥ40）
第36回

（富山地鉄ゴールデンボウル）

少
年
女
子

個　　人　　戦

団　　体　　戦

総　合　成　績

成
年
男
子

団体戦（4人チーム）

総　合　成　績

個　　人　　戦

団体戦（２人チーム）

成
年
女
子

個　　人　　戦

団体戦（２人チーム）

団体戦（4人チーム）

総　合　成　績

少
年
男
子

個　　人　　戦

団　　体　　戦

総　合　成　績

少
年
男
子

個　　人　　戦

団　　体　　戦

少
年
女
子

総　合　成　績

個　　人　　戦

個　　人　　戦

団体戦（２人チーム）

団体戦（4人チーム）

総　合　成　績

成
年
女
子

団体戦（4人チーム）

総　合　成　績

個　　人　　戦

団体戦（２人チーム）

成
年
男
子
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会 場 案 内 図 

ＣｏＣｏｌａｎｅｓ 
ココレーン諏訪店 

〒392-0022 諏訪市高島 3丁目 1415-1 

電話：0266-75-5255 FAX：0266-75-5554 
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福　井 ＲＡＫＯ華乃井ホテル 諏訪市高島2-1200-3 0266-54-0555

宿 舎 一 覧 表

県　名 宿　舎　名 所　在　地 電　話

新　潟 ＲＡＫＯ華乃井ホテル 諏訪市高島2-1200-3 0266-54-0555

富　山 ＲＡＫＯ華乃井ホテル 諏訪市高島2-1200-3 0266-54-0555

石　川 ＲＡＫＯ華乃井ホテル 諏訪市高島2-1200-3 0266-54-0555

0266-54-0555

大　会　本　部

競技会本部・記録本部

ＣｏＣｏレーン諏訪店

救 急 指 定 病 院

諏訪赤十字病院

〒392-8510　諏訪市湖岸通り5丁目11番50

TEL 0266-52-6111

〒392-0022　諏訪市高島3丁目1415-1

会場責任者　川上　秀樹　　記録責任者　土屋　賢悟

TEL 0266-75-5255　　FAX 0266-75-5554

TEL 026-235-7442　　FAX 026-235-7451

長野市大字南長野幅下692-2　

第42回北信越国民体育大会実行委員会事務局

長　野 ＲＡＫＯ華乃井ホテル 諏訪市高島2-1200-3
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